
 

 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
код ЄДРПОУ 40198703 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

03 січня 2024 року                                  смт Слобожанське                       № 02/р/п 
 

Про відновлення освітнього процесу в очній формі  

у закладі дошкільної освіти (ясла-садок)  

комбінованого типу «Дивосвіт» Слобожанської селищної ради  

Дніпровського району Дніпропетровської області  

в умовах правового режиму воєнного стану 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», затвердженого Указом Президента України від 08.11.2023 

№ 3429-IX «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», статтей 42, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про освіту», «Про 

дошкільну освіту», «Про внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій в 

умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», з урахуванням листа 

Міністерства освіти і науки України від 21.08.2023 № 1/12490-23 «Про окремі питання 

діяльності закладів дошкільної освіти у 2023/2024 навчальному році», постанови Кабінету 

Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), 

Акту оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для 

укриття населення як найпростішого укриття від 18.12.2023 року, з метою надання освітніх 

послуг в очній формі на час правового режиму воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Відновити у закладі дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу «Дивосвіт» 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області (далі – ЗДО 

«Дивосвіт»), поетапно, починаючи з 22 січня 2024 року для дітей груп старшого дошкільного 

віку, з 29.01.2024 року для дітей груп середнього дошкільного віку, з 12.02.2024 року для дітей 

груп молодшого дошкільного віку освітній процес в очній формі в умовах правового режиму 

воєнного стану з відповідним режимом роботи з 7:30 до 13:30. 

2. Затвердити Положення про роботу закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу «Дивосвіт» Слобожанської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області на час правового режиму воєнного стану (додається). 

            3. Встановити з 22.01.2024 р. вартість харчування однієї дитини на день ( при 

одноразовому харчуванні ) в сумі 26 грн. : 13 грн (50 % ) батьківська плата; 13 грн. (50%) кошти 

місцевого бюджету.  



2 
 

          4.Зменшити на 50 % розмір батьківської плати за харчування дітей для батьків, у сім’ях 

яких виховується троє і більше дітей; дітей, з числа осіб які потерпіли від наслідків 

Чорнобильської катастрофи, відповідно до законодавства.  

          5.Забезпечити безоплатне харчування за рахунок коштів місцевого бюджету: дітей-

сиріт; дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей з особливими освітніми потребами, 

які навчаються в інклюзивних групах; дітей з інвалідністю; дітей із сімей, які отримують 

допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; дітей, з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають 

статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей з числа 

осіб, визначених у статтях 10, 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту». 

            6.Відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та співпраці з 

правоохоронними органами виконавчого комітету Слобожанської селищної ради внести 

до книги обліку споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів відомості про 

об’єкт фонду захисних споруд (найпростіше укриття у будівлі ЗДО «Дивосвіт», розташоване 

за адресою: смт Слобожанське, вул. Сімейна, 1), відповідно до Вимог з питань використання 

та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579.  

            7.Керівнику ЗДО «Дивосвіт»: 

7.1. Інформувати учасників освітнього процесу про поетапне відновлення освітнього 

процесу за очною формою навчання.  

7.2. Підготувати навчально-методичне та системотехнічне забезпечення для організації 

процесу навчання за очною формою. 

7.3. Здійснювати прийом дітей до ЗДО за умови наданням батьками медичної довідки, 

виданої відповідно до статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних 

хвороб» від 06.04.2000 №1645-ІІІ, разом з висновком про те, що дитина може відвідувати ЗДО. 

7.4. Забезпечити неухильне дотримання алгоритму реагування на загрози та/або 

надзвичайні ситуації працівниками ЗДО «Дивосвіт», дотримання правил техніки безпеки та 

санітарно-гігієнічних норм у закладі в умовах дії правового режиму воєнного стану для 

збереження життя та здоров’я учасників освітнього процесу. 

7.5. Не допускати проведення освітнього процесу за наявності шкідливих та 

небезпечних умов.  

8. Керівник ЗДО «Дивосвіт» несе персональну відповідальність за організацію 

безпечних умов для учасників освітнього процесу. 

9. Дане розпорядження підлягає затвердженню на черговому пленарному засіданні 

селищної ради. 

10. Координацію роботи за виконанням цього розпорядження покласти на начальника 

Гуманітарного відділу Слобожанської селищної ради Миколу ШЕРЕМЕТА 

11. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника селищного 

голови Олену ВЕРГЕЙЧИК. 

 

 

 

Селищний голова                                  Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів селищної 

ради 

________________Олена ВЕРГЕЙЧИК 

«_____»__________2024 

Начальник юридичного відділу 

 

 

_________________Ірина ШЕРСТЮК 

«_____»__________2024 



3 
 

 

  

 


